Contrato nº 136/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 23/12/2025 até 23/12/2026, prorrogável
sucessivamente por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/21.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor
mensal estimado em R$ 184.252,34 (cento e oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e
trinta e quatro centavos), totalizando o valor global de R$ 2.211.028,08 (dois milhões, duzentos e onze
mil, vinte e oito reais e oito centavos).

2.2. O valor mensal é dividido em 2 itens:

- Item 01 - valor fixo mensal - R$ 117.166,11 (cento e dezessete mil, cento e sessenta e seis reais e onze
centavos) ;

- Item 02 - valor variável mensal - R$ 67.086,23 (sessenta e sete mil, oitenta e seis reais e vinte e três
centavos).

2.3. É devido ainda à Contratada o valor estimado de R$ 97.402,17 (noventa e sete mil
quatrocentos e dois reais e dezessete centavos), referente ao valor retroativo da repactuação, para o
período de 01/01/2025 a 22/12/2025. Este valor é estimativo em função de estar pendente a elaboração
do Termo Circunstanciado de Recebimento Definitivo, após análise da documentação mensal